RESULTADO PARCIAL DA ENTREVISTA DO EDITAL Nº 02/2023 DE SELEÇÃO

PARA O VIII AMIGOS DA COMUNIDADE

A nota da Etapa III.1 é CLASSIFICATÓRIA, e com o peso 04 (quatro), para ser somado a nota

final, apenas para candidatos da área Logística.

Desse modo, a comissão, responsável pelo edital de seleção, do VIII Amigos da Comunidade,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PARCIAL DAS ENTREVISTAS DE SEU EDITAL

Nº 02/2023:

LOGÍSTICA

Nº DE INSCRIÇÃO ENTREVISTA NOTA 2

LOG38152 10 40

LOG86850 9,4 37,6

LOG27165 9,8 39,2

LOG86693 9,7 38,8

LOG54229 9,9 39,6

LOG10507 7,5 30

LOG18887 9,8 39,2

LOG84698 9,4 37,6

LOG51334 8,1 32,4

LOG82993 10 40

LOG59145 9,5 38

LOG97325 9,7 38,8

LOG68445 8,2 32,8

LOG19998 7,3 29,2

LOG83727 10 40

LOG59396 6,4 25,6

LOG98496 8,6 34,4

LOG24265 10 40

LOG91708 9,9 39,6

LOG22220 DESISTENTE -

LOG57210 9,4 37,6

LOG69788 9,8 39,2

LOG10555 6,8 27,2

LOG47710 9,5 38

LOG52685 9,4 37,6

LOG16720 8,7 34,8

LOG53378 9,3 37,2

Como previsto em edital, os candidatos podem entrar com pedido recurso, através do formulário

online, até às 22h do dia 26/06/2023.

Picos, 25 de junho de 2023.

__________________________

Ana Rafaela Silva Pereira

Chief Operating Officer (COO) do Amigos da Comunidade
CNPJ: 36.160.983/0001-70

________________________________________

Mayra Raylane de Sousa Carvalho
Diretora Geral do VIII Amigos da Comunidade

_________________________________

Wilane Santos Macedo

Diretora Geral do VIII Amigos da Comunidade

https://forms.gle/UYmGxVE9U13RDX8u7
https://forms.gle/UYmGxVE9U13RDX8u7

RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE CURRICULAR DO EDITAL Nº 02/2023 DE

SELEÇÃO PARA O VIII AMIGOS DA COMUNIDADE

Seguindo o EDITAL Nº02/2023, realizou-se a análise análise curricular individual de acordo

com os seguintes critérios presentes no Anexo II. Currículos que não apresentaram documento

comprobatório (certificados/declarações), pontuaram com nota 0 (zero).

Tabela 1. Anexo II.

ESPECIFICAÇÃO PONTOS PONTOS

MÁXIMO
QUANT. TOTAL

EXEMPLO 4.0 12.0 3 12,0

Participação em ação social (exceto

Amigos da Comunidade)
6.0 12.0

Organização de eventos (de cunho

acadêmico)
3.0 6.0

Participação de eventos (congressos

e simpósios)
2.0 6.0

Apresentação de trabalho, em evento

científico.
2.0 6.0

Resumo expandido publicado em

anais de evento.
1.0 2.0

Resumo simples publicado em anais

de       evento.
0.5 2.0

Participação em projeto de extensão

(por semestre)
0.5 2.0

Participação em Iniciação Científica

(por ano)
0.5 2.0

Participação em Iniciação à

Docência (por ano).
0.5 2.0

Participação em Iniciação

Tecnológica.
0.5 2.0

Participação em Monitoria. 0.5 2.0

Participação em Comissões

(acadêmicas    e administrativas –

CA, Comitês, Representação

estudantil, DCE, Atlética).

2.0 6.0

Artigo completo publicado em

periódico científico.
4.0 12.0

Capítulo de livro/e-book publicado. 5.0 10.0

TOTAL GERAL

Como previsto em EDITAL, foi realizado a pontuação (ANEXO II) com nota 10 (dez) o

currículo de maior pontuação e os demais foram feitos por regra de três simples. A nota da

Etapa III.2 é CLASSIFICATÓRIA, e com o peso 04 (quatro), para ser somado a nota final.

Desse modo, a comissão, responsável pelo edital de seleção, do VIII Amigos da Comunidade,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PARCIAL DAS ANÁLISES DE CURRÍCULOS

DE SEU EDITAL Nº 02/2023:

ENFERMAGEM

 ACOLHIMENTO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

ENF12329 27,5 10 40

ENF31736 22,5 8,1819 32,7276

ENF10459 22 8 32

ENF67201 18,5 6,7273 26,9092

ENF71674 13 4,7273 18,9092

ENF54816 7 2,5454 10,1816

ENF27510 4 1,4545 5,818

ENF56185 1,5 0,5454 2,1816

 IMUNIZAÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

ENF10331 21,5 10 40

 CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

ENF96458 37,5 10 40

ENF79707 34,5 9,2 36,8

ENF99766 33,5 8,9333 35,7332

ENF64334 32,5 8,6667 34,6668

FISIOTERAPIA

 ACOLHIMENTO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

FIS67883 0 0 0

CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

FIS46348 21 10 40

FIS93294 10,5 5 20

FIS80058 3,5 1,6667 6,6668

MEDICINA

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

MED65541 27,5 10 40

 MED51533  27 9,8182 39,2728

MED26045 26 9,4545 37,818

MED23462 23 8,3636 33,4544

MED44874 17 6,1818 24,7272

MED19885 14 5,0909 20,3636

MED80706 12,5 4,5454 18,1816

MED83689 6,5 2,3636 9,4544

MED60305 6 2,1818 8,7272

MED92512 2 0,7272 2,9088

NUTRIÇÃO

 ACOLHIMENTO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

NUT11716 19 10 40

NUT91733 19 10 40

 CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

NUT47181 30 10 40

NUT69033 26,5 8,8333 35,3332

NUT95527 26 8,6667 34,6668

NUT22727 9 3 12

NUT65131 0 0 0

ODONTOLOGIA

  ORIENTAÇÃO E HIGIENE

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

ODO48971 13 10 40

ODO80840 10 7,6923 30,7692

ODO82335 3 2,3077 9,2308

 CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

ODO57597 8,5 10 40

ODO37401 8,5 10 40

ODO61615 8 9,4118 37,6472

PSICOLOGIA

 ACOLHIMETO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

PSI37248 9,5 10 40

PSI90649 7,5 7,8947 31,5788

PSI55169 6,5 6,8421 27,3684

PSI74503 3 3,1579 12,6316

PSI32785 2 2,1053 8,4212

 CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO TABELA CURRÍCULO NOTA 2

PSI25321 7 10 40

PSI99115 0 0 0

Como previsto em edital, os candidatos podem entrar com pedido recurso, através do formulário

online, até às 22h do dia 26/06/2023.

Picos, 25 de junho de 2023.

__________________________

Ana Rafaela Silva Pereira
Chief Operating Officer (COO) do Amigos

da Comunidade

CNPJ: 36.160.983/0001-70

_______________________________________
Mayra Raylane de Sousa Carvalho

Diretora Geral do

VIII Amigos da Comunidade

_________________________________
Wilane Santos Macedo

Diretora Geral do

VIII Amigos da Comunidade

https://forms.gle/UYmGxVE9U13RDX8u7
https://forms.gle/UYmGxVE9U13RDX8u7

RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE DE CARTA DE INTENÇÃO DO EDITAL Nº

02/2023 DE SELEÇÃO PARA O VIII AMIGOS DA COMUNIDADE

Seguindo o EDITAL Nº02/2023, realizou-se a análise das cartas de intenção de acordo com os

seguintes critérios presentes no Anexo III. O método de análise escolhido foi duplo-cego, ou

seja, os avaliadores não possuíam acesso autores das respectivas cartas. Cada carta foi avaliada

por 02 (dois) avaliadores, de forma aleatória, pontuada de 0 (zero) à 10 (dez) em cada item, e

multiplicada pelos respectivos pesos e divido por 100 (cem). O resultado deu-se pela média

simples da pontuação dos avaliadores.

N° Critérios
Peso por

item

1 Descrição pessoal

20 Indivíduo foi capaz de descrever pontos de sua personalidade,

alinhamento com visões do projeto e motivos que o capacitam para o

trabalho em grupo.

2 Conhecimento acerca do Amigos da Comunidade

25
Indivíduo foi capaz de transmitir conhecimento sobre a essência e

estrutura do Projeto Amigos da Comunidade, podendo utilizar-se de

referência de eventos passados.

3 Comprometimento colaborativo

25 Indivíduo foi capaz de repassar confiança quanto a sua atitude

profissional em relação a comprometimento com evento.

4 Diferenciais estratégicos

30 Indivíduo referiu-se experiências prévias de trabalho em grupo;

utilizou referências em seu texto, que demonstrem conhecimento

diverso de mundo; manteve a autenticidade criativa no texto.

 TOTAL 100

 Como previsto em EDITAL no Anexo III, os textos não deviam conter mais que 01 (uma)

lauda, e não haver identificação. Cartas infringiram tais regras, tiveram partes de seus textos

cortadas, para que a avaliação pudesse ser realizada (exemplo 01).

Exemplo 01. Padronização da carta para realização da avaliação.

Antes:

Sou Fulana, estudo Desing de Moda na Universidade Mundial, em

Fernando de Noronha, e estou no 20º período. Escolhi esse curso, após

uma palestra com a estilista Gloria Coelho, no 3º ano do ensino médio,

que me serviu de inspiração. Ao entrar no curso de Desing de Moda, vi

que poderia auxliar pessoas, através dos projetos de extenção na

universidade, onde participei da Liga Acadêmica de Assistência Social,

realizando também outras atividades na minha cidade de Picos/PI.

Após restrições

para análise

Sou [...], estudo [...] na [...], em [...], e estou no [...] período. Escolhi esse

curso, após uma palestra com [...], no 3º ano do ensino médio, que me

duplo-cego: serviu de inspiração. Ao entrar no curso de [...], vi que poderia auxliar

pessoas, através dos projetos de extenção na universidade, onde participei

da Liga Acadêmica [...], realizando também outras atividades na minha

cidade [...].

A nota da Etapa III.3 é CLASSIFICATÓRIA, e com o peso 06 (seis), para ser somado a nota

final.

Desse modo, a comissão, responsável pelo edital de seleção, do VIII Amigos da Comunidade,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PARCIAL DAS ANÁLISES DE CARTAS DE

INTENÇÃO DE SEU EDITAL Nº 02/2023:

ENFERMAGEM

 ACOLHIMENTO

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

ENF10459 9,85 59,1

ENF27510 9,45 56,7

ENF67201 10 60

ENF71674 9,25 55,5

ENF12329 9,25 55,5

ENF54816 9,05 54,3

ENF31736 7,65 45,9

ENF56185 7,85 47,1

 IMUNIZAÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

ENF10331 9,75 58,5

 CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

ENF96458 9,3 55,8

ENF64334 9,3 55,8

ENF99766 8,85 53,1

ENF79707 9,6 57,6

FISIOTERAPIA

 ACOLHIMENTO

Nº DE

INSCRIÇÃO

CARTA NOTA 1

FIS67883 9,25 55,5

CONSULTÓRIO

Nº DE

INSCRIÇÃO

CARTA NOTA 1

FIS93294 7,125 42,75

FIS46348 4,8 28,8

FIS80058 8,475 50,85

LOGÍSTICA

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

LOG38152 8,7 52,2

LOG86850 9,3 55,8

LOG27165 9,3 55,8

LOG86693 9,075 54,45

LOG54229 9,1 54,6

LOG10507 8,85 53,1

LOG18887 9,2 55,2

LOG84698 8,975 53,85

LOG51334 7,85 47,1

LOG82993 7,1 42,6

LOG59145 7,325 43,95

LOG97325 8,975 53,85

LOG68445 8,15 48,9

LOG19998 7,55 45,3

LOG83727 8,3 49,8

LOG59396 8,825 52,95

LOG98496 9,225 55,35

LOG24265 8,525 51,15

LOG91708 9,275 55,65

LOG22220 8,575 51,45

LOG57210 8,725 52,35

LOG69788 9,175 55,05

LOG10555 8,2375 49,425

LOG47710 8,95 53,7

LOG52685 9,6 57,6

LOG16720 9,075 54,45

LOG53378 9,4 56,4

MEDICINA

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

MED51533 5,775 34,65

MED60305 7,675 46,05

MED80706 8,675 52,05

MED19885 9,35 56,1

MED65541 8,475 50,85

MED92512 10 60

MED26045 8,775 52,65

MED44874 7,65 45,9

MED23462 9,15 54,9

MED83689 6,5 39

NUTRIÇÃO

 ACOLHIMENTO

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

NUT11716 9,125 54,75

NUT91733 10 60

 CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

NUT22727 9,1 54,6

NUT69033 9,675 58,05

NUT65131 8,2 49,2

NUT47181 8,75 52,5

NUT95527 8,675 52,05

ODONTOLOGIA

  ORIENTAÇÃO E HIGIENE

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

ODO80840 9,15 54,9

ODO48971 9,125 54,75

ODO82335 9,7 58,2

 CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

ODO57597 8,15 48,9

ODO61615 7,25 43,5

ODO37401 6,225 37,35

PSICOLOGIA

 ACOLHIMETO

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

PSI55169 8,425 50,55

PSI74503 9,625 57,75

PSI90649 7,925 47,55

PSI32785 8,5 51

PSI37248 9,45 56,7

PSI99115 9,775 58,65

 CONSULTÓRIO

Nº DE INSCRIÇÃO CARTA NOTA 1

PSI25321 7,875 47,25

PSI99115 9,775 58,65

Como previsto em edital, os candidatos podem entrar com pedido recurso, através do formulário

online, até às 22h do dia 26/06/2023.

Picos, 25 de junho de 2023.

___________________________

Ana Rafaela Silva Pereira

Chief Operating Officer (COO) do

Amigos da Comunidade

CNPJ: 36.160.983/0001-70

________________________________

Mayra Raylane de Sousa Carvalho

Diretora Geral do VIII Amigos da

Comunidade

______________________________

Wilane Santos Macedo

Diretora Geral do VIII Amigos da

Comunidade

https://forms.gle/UYmGxVE9U13RDX8u7
https://forms.gle/UYmGxVE9U13RDX8u7